
ประกาศโรงพยาบาลธวัซบุรี
เรื่อง รับสมัครลรรหาบุคคลเพื่อปฏิบัติงานลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายวัน)

ด้วย โรงพยาบาลธวัซบุรี มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไป เพื่อสอบคัดเลือกเป็นลูกจ้าง 

ชั่วคราว (รายวัน) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ เพื่อปฏิบัติงานในตำแหน่งที่คัดเลือก จำนวน ๑ ตำแหน่ง ๑ อัตรา โดย 
อาศัยอำนาจตาม ข้อ ๘ (๒) และ(๔) ของหลักเกณฑ์ ระเบียบกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยเงินบำรุงของหน่วยบริการ 
ในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๔๖๒ ประกาศ ณ วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๔๖๒ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งท่ีรับสมัคร
ตำแหน่งพนักงานประจำห้องยา จำนวน ๑ อัตรา ปฏิบัติงานที่กลุ่มงานเภสัชกรรมและคุ้มครองผู้บริโภค 

๒. การรับสมัคร
วัน เวลา และสถานทีรั่บสมัคร ผู้สนใจติดต่อขอรับและยื่นใบสมัครได้ที่งานการเจ้าหน้าที่ กลุ่มงาน 

บริหารทั่วไป โรงพยาบาลธวัซบุรี อำเภอธวัซบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด ตั้งแต่วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๔๖๗ ถึงวันท่ี 

๑๙ มกราคม ๒๔๖๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ 

โทรศัพท์หมายเลข ๐ ๔๓๖๓ ๑๑๒๒ -  ๔ ต่อ ๑๔๖

๓. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัคร 
๓.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

๑. เพศขาย /หญิง 
๒. มีสัญชาติไทย

๓. อายุ ไม่ตํ่ากว่า ๑๗ ปี บริบ ูรณ์ ถึง ๒๔ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร)

๔. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบบประขาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข ตาม 
รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ด้วยความบริสุทธิไจ

๔. ไม่จำกัดภูมิลำเนา ไม่มีบีญหาในการเดินทางหรือที่พัก
๖. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม,สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟินเพืเอน 

ไม,สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน ดังนี้ 
(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก'สังคม 

(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง
๗. ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งให้พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม 

ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ หรือตามกฎหมายอื่น 
๘. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี จนเป็นที่รังเกียจแก,สังคม 

๙. ไม,เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
๑๐. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

/๑๑.ไม่เป็นผู้.



-๒-
๑๑. ไม่เป็นผู้เคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดย 

ประมาทหรือความผิดลหุโทษ

๑๒. ไม่เป็นผู้เคยลงโทษให้ออก ปลดออก หรือ ไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

๑๓. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ 

ข้าราชการพลเรือนสามัญ หรือตามกฎหมายอื่น

๑๔. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออกเพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลัง 

ว่าด้วยลูกจ้างของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น

๑๔. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ

๓.๒. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง (รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศ)

๔. อัตราค่าจ้าง
๔.๑. รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศ

๔.๒. คำตอบแทนในการปฏิบัติงานอกเวลาราชการและวันหยุดราชการตามสิทธิที่จะได้รับ 
๔. ค่าธรรมเนียมสมัครสอบคัดเลือก

โรงพยาบาลธวัชบุรืไม'เรียกเก็บค่าธรรมเนียมสมัครสอบคัดเลือก

๖. หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร ผู้สมัครต้องย่ืนใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าท่ีท่ีรับสมัครพร้อม 
หลักฐาน ดังต่อไปน้ี

๖.๑ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน หรือบัตรที่ทางราชการออกให้ จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๓ สำเนาวุฒิการศึกษาและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๔ ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๓ ซ่ึงออกให้ไม่เกิน 
๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๔ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียว ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึง 
วันที่ปีดรับสมัคร) จำนวน ๓ แผ่น

๖.๖ เพศชายต้องมีหลักฐานการผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.๔๓ หรือ สด.๘) หรือหนังสือรับรองประวัติการรับ 

ราชการทหารตามแบบ ชอง ก.พ. จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๗ หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบทะเบียนสมรส,ใบเปลี่ยนซื่อตัว ซ่ือสกุล (ในกรณีท่ีซื่อตัว,ซื่อสกุล ใน 

หลักฐานการสมัครฯ ไม่ตรงกัน) พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

๗. การประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธิรับการคัดเลือก
ประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก ในวันอังคารท่ี ๒๓ มกราคม ๒๔๖๗ เวลา ร)๓.๐๐ น. เป็นต้นไป

ที่บอร์ดข่าวสารราชการ โรงพยาบาลธวัซบุรี อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

/๘.หลักเกณฑ์....



-๓-
๘. หลักเกณฑ์การตัดสินและการสรรหา
การประเมินดวามรู้ความสามรถในตำแหน่ง โดยวิธีสอบข้อเขียน และสอบสัมภาษณ์ ในวันพฤหัสบดี ท่ี 

๒๕ มกราคม ๒๕๖๗ ณ ห้องประชุมโรงพยาบาลธวัขบุรี ดังนี้
คะแนนเต็มทั้งหมด ๑๐๐ คะแนน แบ่งเป็น

- คะแนนสอบข้อเขียน ๕๐ คะแนน
- คะแนนสอบสัมภาษณ์ ๕๐ คะแนน

๙. ประกาศผลการคัดเลือก
ประกาศผลการคัดเลือก ในวันศุกร์ที ๒๖ มกราคม ๒๕๖๗ ทั้งน ี้ จะฃึ้นบัญขีผู้ผ ่านการคัดเลือก 

ตามลำดับคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีถ้าได้คะแนนสอบสัมภาษณ์รวมเท่ากัน จะ'ให้ผู้สมัครเข้าสอบ 

คัดเลือกได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า โดยฃี้นบัญขีผู้สอบแข่งขันได้จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม, 
เกิน ๑ ปี นับตั้งแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว 
บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก และจะทำการประกาศที'บอร์ดข่าวสารราชการโรงพยาบาลธวัซบุรี หรือ 
สามารถโทรสอบถามไดัที่ ๐ ๔๓๖๓ ๑๑๒๒-๔ ต่อ ๑๕๖

๑๐. การบรรจุแต่งต้ัง และการจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการตัดเลือก
ผู้ท่ี'ได้,รับการคัดเลือก ให้มารายงานตัวเพ่ือเร่ิมปฏิบัติงานในวันพฤหัสบดีท่ี ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ 

เวลา ๐๘.๐๐ น. ณ กลุ่มงานบริหารท่ัวไป โรงพยาบาลธวัชบุรี ถ้าไม่มารายงานตัวในวันเวลาดังกล่าวถือว่า 
สละสิทธิ้ และจะเรียกผู้ผ่านการคัดเลือกลำดับต่อไป และจะได้รับการบรรจุแต่งตั้งเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงิน 
บำรุง (รายวัน) ตามคำสั่งจ้าง และจัดทำสัญญาจ้างตามโรงพยาบาลกำหนดต่อไป หากตรวจสอบภายหลัง 

พบว่าผู้ได้รับการบรรจุแต่งตั้งขาดคุณสมบัติในข้อใด ข้อหนึ่งจะดำเนินการเลิกจ้างทันที

©๑. การสอบถามรายละเอียด
สอบถามรายละเอียด และหรือขอรับใบสมัคร ได้ที่กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลธวัซบุรี อำเภอ 

ธวัช,บุรี จังหวัดร้อยเอ็ด ในวันและเวลาราชการ โทรศัพท์ ๐ ๔๓๖๓ ๑๑๒๒-๔ ต่อ ๑๕๖ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประกาศ/ เจริญราษฎร์) 

ผู้อำนวยการโ/งพยาบาลธวัซบุรี



เอกสารแนบท้ายประกาศโรงพยาบาลธวัซบุรี 
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

๑. ข่ือตำแหน่ง
พนักงานประจำห้องยา จำนวน ๑ อัตรา ปฏิบัติงานที่กลุ่มงานเภสัชกรรมและคุ้มครองผู้บริโภค 

๒. ค่าตอบแทน
๒.๑ อัตราค่าจ้างวันละ ๓๐๐ บาท
๒.๒ เงินค่าตอบแทนขึ้นปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุข 
๒.๓ ค่าตอบแทนเบี้ยเลี้ยงเหมาจ่ายสำหรับเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในหน่วยบริการตามหลักเกณฑ์ฯ 

กระทรวงสาธารณสุขฯ (ฉ.๑๑)
๓. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

๑) ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า 

๒) มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานตามหน้าที่

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ
ปฏิบัติงานด้านการจ่ายยาและแบ่งบรรจุยา ซึ่งมีลักษณะที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดเตรียมและ ทำ 

ความสะอาดอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ในการแบ่งบรรจุยา จัดยาตามใบสั่งยาตามคำสั่งแพทย์ หรือใบเบิกจาก 

หน่วยงานต่างๆ ในสังกัด ดูแลความสะอาดเป็นระเบียบเรียบร้อยของสถานที่ห้องจ่ายยาและคลังยา เพื่อบีองกัน 

อุบัติการณ์ที่จะเกิดขึ้น และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวช้อง

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถในการทำงาน ปฏิบัติงานด้านการจ่าย 

ยาและแบ่งบรรจุยา ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ 

ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่มีประสบการณ์ โดยใช้ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ และ 

ความชำนาญงานด้านการจ่ายยาและแบ่งบรรจุยา และปฏิบัติงานอื่นตามที'ได้รับมอบหมาย ปฏิบัติงานที่ต้องตัดสินใจ 

หรือแก้ไขบีญหาที่ค่อนข้างยาก
โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑. จัดเตรียมความพร้อมใช้ของอุปกรณ์ เครื่องมือ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานได้ตามมาตรฐาน 

ที่หน่วยงานกำหนด เพื่ออำนวยความสะดวกพร้อมให้บริการ

๒. จัดแบ่งบรรจุยาตามประเภท ชนิดของยา จัดเก็บและเรียงยาได้ พร้อมบันทึกรายละเอียด 

๓. จัดยาตามใบสั่งยาหรือใบเบิกจากหน่วยงานต่างๆ เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนด 

๔. ตรวจสอบ บันทึก ควบคุม อุณหภูมิภายในห้องเก็บยา ให้เป็นไปตามมาตรฐานงานเภสัชกรรม 
เพื่อให้ประซาซนเกิดความปลอดภัยจากการใช้ยาที่มีคุณภาพ

๔. ดูแลความสะอาด ปลอดภัย และเป็นระเบียบเรียบร้อยชองสถานที่ห้องจ่ายยาและ คลังยา 

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานความปลอดภัย

๖. สรุปสถิติรายงานเกี่ยวกับการให้บริการผู้ป่วยที่มืรับยาประเภทต่างๆ เพื่อนำข้อมูลไป พัฒนา
ระบบบริการ

๗. ร่วมกับทีมงานดูแลและตรวจสอบความถูกต้อง ครบถ้วนของยาและเวชภัณฑ์ต่างๆ ที่รับเช้า 
คลังยาให้ถูกต้องครบถ้วนตามเอกสารและบริการจัดเลี้ยงตามประเภทหมวดหมู่ เพื่อสะดวกในการสืบค้นและเบิกจ่าย


